ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΥ. Εἶδες
τὴν ὡς ἀδοκίμοῖα; εἶδες τὸ γρη-
σιμον; ἐ γὰρ δὴ μόνον ὅτι ἀπαλλαγῆ
δύσασσ εἰς ἀλλ' ὅτι ἐ ἐνέπασσ χάριν ὄδασ.

TOMVS III.

& agit: quin etiam exaltat eum, ita vt etiam
secunda in ipso fiat virtutis virtus, in qua
immortalitatem obtinens dicet istud, *Non
moriar, sed viuam.* Non amplius, inquit,
moriar morte illâ quæ sequitur malitiâ, sed
viuam, nullo modo particeps vitæ quæ prauæ
morti aduersatur, vt enarrem mirabilia Dei
opera quæ in me facta sunt.

CATE-
NA PA-
TRVM.

EUSEBII. Si quis id quod dictum est
anagogicè acceperit, etiam de resurrectione
hoc dictum fuerit. Nam illud *Non moriar*
est declarantis mortem non esse mortem. Et
secundum alium, Iterum non moriar alterâ
morte; sicut Christus ait, *Qui credit in me,*
non morietur.

IOAN. II,
26.

HESYCHII. Hoc est maximè vita ip-
sum laudare, & omnibus annuntiare miracu-
la eius. Qualia opera, dic mihi? Hæc quæ
enarraturus est.

18. CASTIGANS CASTIGAVIT
ME DOMINVS.] THEODORI. Docet
persecutiones minimè inutiles, sed propter
vtilitatem & probationem tentationum acci-
diffe, dicens: *Castigans castigauit me Domi-
nus.* Cognoui enim, inquit, meam ipsius im-
becillitatem, & virtutem à Domino mihi
concessam non ignoraui; sed edoctus sum
qualis esset dextera Domini, quæ hostes hu-
miliauit.

Persecutio-
num magna
vtilitas.

EUSEBII. Is qui diuina castigatione,
idque admodum vtiliter, à Domino castiga-
tus est, cum optimâ mente atque adione
preeditus sit, minimè incidit in mortem quæ
capit peccatores. Nam non castigatis mors
occurrit: sed qui castigatione Domini emen-
datus est, non traditur morti istî quæ appre-
hendit illos qui traditi sunt in passiones igno-
minia ac reprobum sensum.

Castigatio
Dei ad vi-
tam vtilis.

Rom. I,
26.

DIDYMI. Et cur omnino castigauit?
Quia quem diligit castigat. Tamquam filijs
enim (vt Paulus ait) hoc nobis prodest. Et
vnde, inquit, clarum fit, quod diligens iu-
stum castiget? Quia nimirum morti non tra-
dit: non sicut enim ipsum ab inimico con-
culcari, sed prabet etiam cum tentatione pro-
uentum.

Hebr. II,
6.

I. Cor. IO,
13.

CHRYSOSTOMI. Vidisti quàm admiranda
fecerit? Vidisti quæ ex eis vtilitas sit? Non so-
lum enim agit gratias quod fuerit liberatus;
sed etiam quod ceciderit maximum agrosic

Y y 2 bene-

CATENA PATRVM.

beneficium, & dicit lucrum tentationis: quodnam porro hoc? Castigans castigavit me Dominus, inquit. Hæc est utilitas periculorum, quod eum reddiderint meliorem. Vidisti utrimque eius potentiam & curationem; & quod permiserit ut apprehenderetur à malis, & quod eum rursus liberauerit? Marti enim, inquit, non tradidit me. Nam totum positum erat in potestate eius: quamobrem duplicem lucrificet salutem, nempe liberationem à malis, & liberationem à vitio. Quapropter dicebat Paulus Hebræis scribens: Si autem extra disciplinam estis, adulterini ergo estis, & non filij.